PAGE
5

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
8 февраля 2012 года                                                                     г. Новосибирск

Всего членов комитета - 11 депутатов

Присутствовали: 10 депутатов; референт комитета Ионова Е.В. Отсутствовали: Червов В.Д.– болезнь.
Повестка дня (9 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали:  «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов, первое чтение.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, министр финансов и налоговой политики  Новосибирской области;

Содоклад: Бакулина Вера Ивановна, заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам – начальник социально-экономического отдела законодательного Собрания Новосибирской области.
Выступили: Ганзя В.А., Вершинин Д.В., Голубенко В.Ю., Горнин Л.В., Кулинич Е.Н., Никонов В.А., Канунников С.И., Сичкарев В.В., Андреев А.А., Осин В.К., Покровский Е.Н.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 15-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали:  «за» девять членов комитета.
Воздержался: один член комитета (Смагин В.В.).
3. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О Резервном фонде Новосибирской области», первое чтение.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, министр финансов и налоговой политики  Новосибирской области;

Содоклад: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступили: Осин В.К., Голубенко В.Ю., Сичкарев В.В., Канунников С.И., Горнин Л.В.
РЕШИЛИ:

Создать рабочую группу по доработке проекта закона Новосибирской области «О Резервном фонде Новосибирской области». Поручить Осину В.К. возглавить рабочую группу. Рабочей группе подготовить проект закона Новосибирской области «О Резервном фонде Новосибирской области» для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали:  «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ:
 О проекте закона Новосибирской области «О признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области, регулирующих бюджетные правоотношения». Подготовка ко второму чтению.

Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступили: (не было выступлений).
РЕШИЛИ:

Внести  проект закона Новосибирской области  «О признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области, регулирующих бюджетные правоотношения» на рассмотрение 15-ой сессии  Законодательного Собрания Новосибирской области  и рекомендовать его  к принятию  во втором чтении.
Голосовали: «за»  единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

 О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности». Подготовка ко второму чтению.

Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.
Выступили: (не было выступлений).
РЕШИЛИ:

Внести  проект закона Новосибирской области  «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» на рассмотрение 15-ой сессии  Законодательного Собрания Новосибирской области  и рекомендовать его  к принятию  во втором чтении.
Голосовали: «за»  единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования межбюджетных отношений в Новосибирской области».  Подготовка ко второму чтению.
Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.
Выступили: (не было выступлений).
РЕШИЛИ:

Внести  проект закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах регулирования межбюджетных отношений в Новосибирской области» на рассмотрение 15-ой сессии  Законодательного Собрания Новосибирской области  и рекомендовать его  к принятию  во втором чтении с учетом поправок, сформированных в таблицу № 1 (прилагается).

Голосовали: «за»  единогласно.
7. СЛУШАЛИ:

Информацию об итогах исполнения областного и консолидированного бюджета Новосибирской области за 2011 год (по оперативным данным).

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Выступили: Андреев А.А., Осин В.К., Голубенко В.Ю.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об итогах исполнения областного и консолидированного бюджета Новосибирской области за 2011 год (прилагается).

Голосовали: «за»  единогласно.
8. СЛУШАЛИ:

О результатах проверки законности и эффективности управления пакетами акций, находящимися в собственности Новосибирской области, в 2010 году (выборочно).

Докладывал: Цыркунов Юрий Николаевич, главный инспектор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Выступили: Шилохвостов Р.Г., Сичкарев В.В., Канунников С.И., Осин В.К.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию аудитора Контрольно-счетной палаты Новосибирской области Ю.Н. Цыркунова о результатах проверки законности и эффективности управления пакетами акций, находящимися в собственности Новосибирской области, в 2010 году (выборочно).

Голосовали: «за»  единогласно.
9.1. СЛУШАЛИ:

О поправке к проекту постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступили: Осин В.К., Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 15-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поправку к проекту постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области» и рекомендовать её к принятию (поправка прилагается).

Голосовали: «за»  единогласно.
9.2. СЛУШАЛИ:

О предложениях по внесению изменений в Закон Новосибирской области от 6 декабря 2001 года № 198-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области».

Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступили: Шилохвостов Р.Г., Осин В.К., Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Законодательного Собрания Новосибирской области учесть прилагаемые предложения при подготовке проекта закона Новосибирской области, направленного на приведение областного законодательства в соответствие с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции».
Голосовали: «за»  единогласно.
Справочно: согласовано предложение Кулинича Е.Н. о включении в повестку дня очередного заседания комитета заслушивание информации заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области (Шмидта И.В.) о реализации на территории  Новосибирской области долгосрочной целевой программы «Комплексная региональная программа развития профессионального образования на 2011 -2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 1 июля 2011 года № 283-п.
Председатель комитета                                                                                В.К. Осин